[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
	26  мая  2010 года
	№
	73

 г. Бокситогорск

О внесении изменений  в муниципальную целевую программу

«Обеспечение пожарной безопасности учреждений здравоохранения Бокситогорского муниципального района на  2007 - 2010 годы», утверждённую решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
от 13.09.2007  № 221 (с изменениями)

Рассмотрев ходатайство главного врача муниципального учреждения здравоохранения «Бокситогорская  центральная районная больница» Баскакова А.В.  о необходимости перераспределения финансовых средств, утвержденных в муниципальной целевой программе «Обеспечение пожарной безопасности учреждений здравоохранения Бокситогорского муниципального района на       2007 - 2010 годы» (с учетом изменений,  внесенных  решениями от 21.09.2007                № 243, от 11.06.2008  № 292,  от  22.10.2008  № 327, от 15.04.2009 № 386,              от 09.12.2009 №21), совет  депутатов   Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш А Е Т:

 1. Внести в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 13 сентября 2007 года № 221 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности учреждений здравоохранения Бокситогорского муниципального района  на 2007 - 2010 годы»  (с учетом изменений, внесенных решениями  от 21.09.2007  № 243, от 11.06.2008  № 292,  от  22.10.2008  № 327, от 15.04.2009 № 386, от 09.12.2009              № 21)  следующие изменения:

 1.1. В паспорте муниципальной целевой программы строку «Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе» изложить в следующей редакции:
	Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе
	За счет средств муниципального бюджета:
2007 год – 330,0 тыс.руб.

2008 год – 1761,4 тыс.руб.

2009 год – 1417,9 тыс.руб.

2010 год – 2720,8 тыс.руб.

2

 1.2 Приложение 1 «План реализации мероприятий муниципальной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности учреждений здравоохранения Бокситогорского  муниципального района  на 2007 - 2010 годы», в части касающейся финансирования мероприятий на 2010 год, изложить в новой редакции (прилагается).

  2. Комитету финансов администрации Бокситогорского муниципального  района внести изменения в бюджетную роспись расходов Бокситогорского муниципального района на  2010 год.

  3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и заместителя главы администрации Бокситогорского муниципального района Фоменко М.Н.

Глава    Бокситогорского

муниципального района

        А.А.Голованов

____________________________________________________________________

Разослано: М.Н.Фоменко, КФ, МУЗ "ЗУБ", МУЗ "БЦРБ", постоянной

                   комиссии,  в дело
Приложение 1

к муниципальной целевой программе

«Обеспечение пожарной безопасности

 учреждений здравоохранения Бокситогорского

муниципального района на 2009 - 2010 годы»

ПЛАН

 реализации мероприятий муниципальной целевой программы

«Обеспечение пожарной безопасности учреждений здравоохранения Бокситогорского муниципального района
 на 2009-2010 гг.»

	Год
	Наименование

мероприятий
	ВСЕГО

(тыс. руб.)
	МУЗ

«Бокситогорская центральная районная

больница»
	МУЗ

«Пикалевская городская больница»

	МУЗ

«Ефимовская районная больница»

	МУЗ

«Заборьевская участковая больница»

	              МУЗ

«Стоматоло-

гическая

     поликлиника»

г. Бокситогорск

	2009 год
	Ремонт  охранно-пожарной сигнализации родильного отделения МУЗ  «Бокситогорская центральная районная больница»
	22,0
	22,0
	-

	-

	-

	-

	Вывод на  центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации  и техническое обслуживание охранно-пожарной сигнализации родильного отделения, детской поликлиники, инфекционного отделения, Большедворского фельдшерско-акушерского пункта  МУЗ «Бокситогорская центральная районная больница»
	50,0
	50,0
	-
	-
	-
	-

	Устройство разъемных решеток на окнах взрослой поликлиники МУЗ «Бокситогорская центральная районная больница»
	131,0
	131,0
	-
	-
	-
	-

	Ремонт существующей системы звукового оповещения о пожаре главного лечебного корпуса МУЗ «Бокситогорская центральная районная больница»
	100,0
	100,0
	-
	-
	-
	-

	Выполнение проекта, монтаж, пуско-наладочные работы, вывод на центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации   и техническое обслуживание пожарно-охранной сигнализации неврологического отделения

МУЗ «Пикалевская  городская больница»
	210,0
	-
	210,0
	-
	-
	-

	Выполнение проекта, монтаж, пуско-наладочные работы,  вывод на центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации  и техническое обслуживание пожарно-охранной сигнализации офтальмологического отделения МУЗ «Пикалевская городская больница»
	210,0
	-
	210,0
	-
	-
	-

	Выполнение проекта, монтаж, пуско-наладочные работы,  вывод на  центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации  и техническое обслуживание  пожарно-охранной сигнализации стоматологического  отделения МУЗ «Пикалевская  городская больница»
	120,0

	120,0

	Реконструкция пожарно-охранной сигнализации,  вывод на центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации   и техническое обслуживание пожарно-охранной сигнализации инфекционного отделения
МУЗ «Пикалевская  городская больница»
	51,4

	Окраска стен на путях эвакуации людей пожаробезопасной краской в МУЗ «Пикалевская городская больница»
	100,0
	-
	100,0
	-
	-
	-

	Выполнение проекта, монтаж, пуско-наладочные работы, вывод на центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации  и техническое обслуживание  пожарно-охранной сигнализации здания поликлиники

МУЗ «Ефимовская  районная больница»

	350,0
	-
	-
	350,0
	-
	-

	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций  здания поликлиники МУЗ «Ефимовская районная больница»
	25,5
	-
	-
	25,5
	-
	-

	Техническое обслуживание охранно-пожарной сигнализации МУЗ «Заборьевская участковая больница»

	47,9
	-
	-
	-
	47,9
	-

	Итого за 2009 г.

	1417,8
	303,0
	691,4
	375,5
	47,9
	-

	2010 год
	Приобретение пожарного инвентаря для зданий и помещений  МУЗ «Бокситогорская  центральная районная больница»
	90,0

	90,0

	-
	-
	-
	-

	Выполнение проекта, монтаж, пуско-наладочные работы, вывод на центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации   и техническое обслуживание пожарно-охранной сигнализации  здания детского отделения

МУЗ «Бокситогорская  центральная районная больница»
	250,0
	250,0
	-
	-
	-
	-

	Выполнение проекта, монтаж, пуско-наладочные работы,  вывод на центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации  и техническое обслуживание  пожарно-охранной сигнализации
 здания  пищеблока  МУЗ «Бокситогорская  центральная районная больница»
	100,0
	100,0
	-
	-
	-
	-

	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций  здания  пищеблока МУЗ «Бокситогорская  центральная районная больница»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Выполнение проекта, монтаж, пуско-наладочные работы,  вывод на центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации и техническое обслуживание  пожарно-охранной сигнализации здания гаража МУЗ «Бокситогорская  центральная районная больница»
	220,0
	220,0
	-
	-
	-
	-

	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций здания гаража МУЗ «Бокситогорская  центральная районная больница»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Выполнение проекта, монтаж, пуско-наладочные работы,  вывод на центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации  и техническое обслуживание  пожарно-охранной сигнализации здания прачечной
  МУЗ «Бокситогорская  центральная районная больница»
	120,0
	120,0
	-
	-
	-
	-

	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций здания прачечной
МУЗ «Бокситогорская  центральная  районная больница»
	25,0
	25,0
	-
	-
	-
	-

	Выполнение проекта, монтаж, пуско-наладочные работы,  вывод на центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации и техническое обслуживание пожарно-охранной сигнализации здания склада  МУЗ «Бокситогорская  центральная районная больница»
	120,0

	120,0
	-
	-
	-
	-

	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций здания склада МУЗ «Бокситогорская  центральная районная больница»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение испытаний электросетей и замеров

сопротивления МУЗ «Бокситогорская центральная районная больница»
	71,0
	71,0
	-
	-
	-
	-

	Изготовление и оснащение главного лечебного корпуса, родильного отделения, инфекционного отделения, взрослой поликлиники и детской поликлиники  планами и схемами эвакуации людей

при возникновении пожара
МУЗ «Бокситогорская   центральная  районная больница»
	65,0
	65,0
	-
	-
	-
	-

	Окраска стен на путях эвакуации людей пожаробезопасной краской
МУЗ «Бокситогорская  центральная районная больница»
	100,0
	100,0
	-
	-
	-
	-

	Выполнение проекта, монтаж, пуско-наладочные работы,  вывод на центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации  и техническое обслуживание пожарно-охранной сигнализации здания взрослой поликлиники
МУЗ «Пикалевская  городская больница»
	611,0
	-
	611,0
	-
	-
	-

	Окраска стен на путях эвакуации людей пожаробезопасной краской в МУЗ «Пикалевская  городская больница»

	339,8
	-
	339,8
	-
	-
	-

	Выполнение проекта, монтаж, пуско-наладочные работы,  вывод на центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации  и  техническое обслуживание  пожарно-охранной сигнализации здания гаража

МУЗ «Ефимовская  районная больница»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций здания гаража МУЗ «Ефимовская  районная больница»
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	-

	Окраска стен на путях эвакуации людей пожаробезопасной краской МУЗ «Ефимовская  районная больница»
	35,0
	-
	-
	35,0
	-
	-

	Выполнение проекта, монтаж и пуско-наладочные работы  пожарно-охранной сигнализации здания гаража МУЗ «Заборьевская  участковая больница»
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Техническое обслуживание охранно-пожарной сигнализации всех зданий МУЗ «Заборьевская  участковая больница»

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций  здания амбулатории, пищеблока, гаража МУЗ «Заборьевская  участковая больница»
	30,0
	-
	-
	-
	30,0
	-

	Установка противопожарной двери в помещении с дизель генератором МУЗ «Заборьевская участковая больница»
	24,0
	-
	-
	-
	24,0
	-

	Вывод на центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации  МУЗ «Заборьевская  участковая больница»
	30,0
	-
	-
	-
	30,0
	-

	Обработка огнезащитным составом всех деревянных перекрытий всех зданий  МУЗ «Заборьевская  участковая больница»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Приобретение дополнительных первичных средств пожаротушения (огнетушители) и проверка параметров имеющихся огнетушителей МУЗ «Заборьевская  участковая больница»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение испытаний электросетей и замеров

сопротивления  МУЗ «Заборьевская  участковая больница»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Выполнение проекта, монтаж, пуско-наладочные работы,  вывод на центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации    и техническое обслуживание пожарно-охранной сигнализации Борского фельдшерско-акушерского пункта МУЗ «Бокситогорская  центральная районная больница»
	50,0
	50,0
	-
	-
	-
	-

	Выполнение проекта, монтаж, пуско-наладочные работы,  вывод на центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации  и   техническое обслуживание  пожарно-охранной сигнализации Анисимовского  фельдшерско-акушерского пункта  МУЗ «Бокситогорская  центральная районная больница»
	80,0
	80,0
	-
	-
	-
	-

	Техническое обслуживание  пожарно-охранной сигнализации Большедворского  фельдшерско-акушерского пункта МУЗ «Бокситогорская  центральная районная больница»
	30,0
	30,0
	-
	-
	-
	-

	Выполнение проекта, монтаж, пуско-наладочные работы,  вывод на центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации  и  техническое обслуживание пожарно-охранной сигнализации Мозолевского  фельдшерско-акушерского пункта МУЗ «Бокситогорская  центральная районная больница»
	65,0
	65,0
	-
	-
	-
	-

	Выполнение проекта, монтаж, пуско-наладочные работы,  вывод  на центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации  и

техническое обслуживание пожарно-охранной сигнализации Радогощинского фельдшерско-акушерского пункта МУЗ «Ефимовская  районная больница»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Выполнение проекта, монтаж, пуско-наладочные работы,  вывод на центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации  и

 техническое обслуживание пожарно-охранной сигнализации Климовского фельдшерско-акушерского пункта  МУЗ «Ефимовская районная больница»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Выполнение проекта, монтаж, пуско-наладочные работы,  вывод на центральный пульт  охранно-пожарной сигнализации  и

 техническое обслуживание пожарно-охранной сигнализации здания поликлиники

МУЗ «Ефимовская районная больница»
	250,0
	-
	-
	250,0
	-
	-

	Итого за 2010 г.
	2720,8

	1386,0
	950,8
	300,0
	84,0
	-

	ВСЕГО за 2009-2010 гг.
	4138,6

	1689,0
	1642,2
	675,5
	131,9
	-